
 

 

  

 

ZAPROSZENIE 
 

Fundacja „Myśląc Ojczyzna” im. ks. Infułata Ireneusza Skubisia 
Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 

Katedra Kościelnego Prawa Publicznego i Konstytucyjnego KUL 
 

zapraszają na 
 

Międzynarodową Konferencję Naukową  
w ramach IX edycji Kongresu Ruchu Europa Christi  

pt. „Przyszłość Europy”: 

 Związki Jana Pawła II z Województwem Lubelskim 
pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego 

 
15 listopada 2024 r., Lublin, Al. Racławickie 14, KUL, Kolegium Jana Pawła II, C-618 
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Konferencja naukowa poświęcona tematyce związków Karola Wojtyły, późniejszego Papieża, z Województwem Lubelskim wpisuje się w IX 

edycję Międzynarodowego Kongresu Ruchu Europa Christi pt. „Przyszłość Europy”. Kongres dotyczy cyklu wydarzeń społecznych, 

naukowych, gospodarczych i politycznych oraz jest doskonałą okazją do promocji na płaszczyźnie międzynarodowej osiągnięć polskiego 

środowiska naukowego – przede wszystkim środowiska samorządowego (Województwa Lubelskiego) i biznesowego – jak też wymiany 

wzajemnych doświadczeń. W wydarzeniu udział wezmą nie tylko przedstawiciele świata nauki, ale także administracji samorządowej oraz 

wszyscy zainteresowani przedmiotową tematyką. W charakterze prelegentów i moderatorów głos zabiorą osoby z Polski (w tym 

z Województwa Lubelskiego), a także z innych państw Europy Środkowo-Wschodniej – Słowacji i Ukrainy. Tematyka wystąpień będzie 

odnosić się do charakterystyki działalności Karola Wojtyły na terytorium Województwa Lubelskiego na różnych płaszczyznach. Prelegenci 

przeanalizują Jego liczne wypowiedzi w aspekcie prawnym, etycznym, społecznym i gospodarczym w kontekście przyszłości Europy 

(zwłaszcza Europy Środkowo-Wschodniej) ukazując dalekowzroczność i niezwykłą trafność spostrzeżeń późniejszego Papieża. Podjęty 

zostanie również aktualny wątek nauczania Profesora z Lublina na Stolicy Piotrowej. Organizowane wydarzenie stanowi doskonałą okazję 

do budowania współpracy i nawiązywania oraz rozwijania dalszych kontaktów. Planowana konferencja to platforma wymiany doświadczeń 

i wiedzy, a także stworzenie przestrzeni do wypracowania wspólnych wniosków czy rekomendacji tematyki poruszanej podczas wydarzenia 

przez pryzmat „wskazówek” Jan Pawła II podczas Jego pobytu w Lublinie czy w Zamościu. Dlatego też realizacja przedsięwzięcia może 

przyczynić się do rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa Lubelskiego na tle innych państw Europy Środkowo-Wschodniej oraz 

wzrostu atrakcyjności i konkurencyjności regionu na arenie międzynarodowej.  
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